

HEMLIG

Jämlikt 4 § lagen 1937:249
AV SYNNERLIG BETYDELSE FÖR RIKETS SÄKERHET
Fråga om denna handling utlämnande skall provas
av chefen för försvarsdepartementet
17/6 1955
Försvarsstaben

177

16/6 1955

Resultat av samtal
med Hallerman och
Sjöberg.

Allt, utom serien
Sjället, hade Mon-
gomery behövt ett
få förmedlat till
svenska militär-
ledningen.

NATO avser att med tyska styrkor som kärna skapa en så stark försvar
grupp i norra Tyskland, att Schleswig-Holstein kan försvaras mot Öst-
anfall. Det framhålls, att allting är relativt och ingenting i krig
säkert, men gruppens styrka skall tas till så att den beräknas kunna
hålla och den skall ha till uppgift att hindra inträngande i Schles-
wig-Holstein.

Det diskuteras inom NATO hur med hänsyn härtill befälsförhållandena
skola ordnas. Den nordtyska försvarsgruppen skall under alla förhål-
landen lyda under centralkommandot. Nordkommandots (och de danska
styrkornas) södra gräns skall flyttas norrut från Kielkanalen till
dansk-tyska gränsen. Men det övervägs även att helt ta bort Danmark
från Nordkommandot och ansluta det till Centralkommandot. I så fall
kanske för sjöstridskrafterna bildas ett Baltiskt kommando (tyska oc
danska sjöstridskrafter) under Centralkommandot. Även om Danmark
blir kvar i Nordkommandot kan det tänkas ett Baltiskt kommando, ty
det blir svårigheter med sjöstridskrafternas samverkan i Östersjön
om de tyska styrkorna lyda under Centralkommandot och de danska unde
Nordkommandot. I dessa gränsdragningsfrågor har ännu intet defini-
tivet beslut fattats.

Från NATO (främst genom Gruenther och Montgomery) har med skarpa häv
dats, att de första veckorna (möjligen första veckan) efter krigsut-
brott måste allt flyg koncentreras på dels strategisk bevakning, dels
luftförsvar. Det blir inte möjligt att då avdela något taktiskt flyg
till direkt samverkan med andra stridskrafter ty även det taktiska
flyget måste sättas in för huvuduppgifterna. Särskilt anslagskra
terna får denna tid reda sig utan direkt flygunderstöd. Allt NATO-
flyg kommer denna tid att ledas centralt (dvs av Norstab).

Konsekvenserna för Danmarks del blir att större styrkor och större
del av försvaret i övrigt än hittills kan avses för Sjöllands för-
svar.

Konsekvenserna för Norges del blir att försvaret mer än hittills kan
koncentreras till norra Norge. Sjöstridskrafterna är redan koncent

f i Sydnorge

rade dit, men mer flyg och mer markstridskrafter kan avses för den fronten. Den stående, ännu ej uppsatta brigaden (bara orkr en bat finns nu) minskar i betydelse, något som kommer till uttryck i Boye-sens utredning, som för några dagar sedan avlämnades och är en ÖB-utredning i miniatyr. Trots styrkeökningen i norr blir det svårare och än mindre möjligt att försvara nordligaste Norge norr om Lyngenställningen genom att man ej kan påräkna taktiskt flygunderstöd där. Man tror nämligen att Sovjet genast vid krigsutbrott kommer att börja offensiv med de styrkor det har i Murmansk- och Petsamoområdena ty de kunna ej använda dem till något annat.

Enligt norsk uppfattning medför den ökade svårigheten för Sovjet att komma fram genom Danmark, att trycket på Sverige kommer att ökas, liksom det kommer att öka på Norge i norr.